Ex. SED MAXIMUM EST IN AMICITIA PAREM

16. Titre de chaque sous-paragraphe en corps 10 Tahoma en minuscule gras

Un paragraphe peut très bien s'accommoder de plusieurs parties distinctes (sous-paragraphe) apportant chacune un éclairage particulier. L'objectif est de faire régulièrement respirer le texte et relancer l'attention. S'inspirer pour cela des contenus diffusés.

Ex. Sed maximum est in amicitia parem

17. Texte en corps 10 Tahoma en minuscule maigre

Il est conseillé d'éviter l'approche trop scolaire dans vos contenus (phrases longues, texte en continu, faible aération, redondances, structure de présentation trop rigide). En format A4, le mieux consiste à dynamiser chaque paragraphe par plusieurs sous-paragraphe ou sauts de ligne (interlignage) 1 à 3 fois par page, afin de faire respirer le texte. Par principe l'usage du présent, du passé simple, de l'imparfait ou du futur, sont les meilleures formes de narration en faisant des phrases courtes allant à l'essentiel.

Ex. esse inferiori. Saepe enim excellentiae quaedam sunt, qualis erat Scipionis in nostro, ut ita dicam, grege. Numquam se ille Philo, numquam Rupilio, numquam Mummio anteposuit, numquam inferioris ordinis amicis, Q. vero Maximum fratrem, egregium virum omnino, sibi nequaquam parem, quod is anteibat aetate, tamquam superiorem colebat suosque omnes per se posse esse ampliores volebat. Quaestione igitur per multiplices dilatata fortunas cum ambigerentur quaedam, non nulla levius actitata constaret, post multorum clades Apollinares ambo pater et filius in exilium acti cum ad locum Crateras nomine pervenissent, villam scilicet suam quae ab Antiochia vicensimo et quarto disiungitur lapide, ut mandatum est, fractis cruribus occiduntur.

interlignage régulier...

Sin autem ad adulescentiam perduxissent, dirimi tamen interdum contentione vel uxoriae condicionis vel commodi alicuius, quod idem adipisci uterque non posset. Quod si qui longius in amicitia proveci essent, tamen saepe labefactari, si in honoris contentionem incidissent; pestem enim nullam maiorem esse amicitias quam in plerisque pecuniae cupiditatem, in optimis quibusque honoris certamen et gloriae; ex quo inimicitias maximas saepe inter amicissimos exstitisse.

18. Compléments éventuels en annexe (références, bibliographie, aspects techniques...)

Toutes les informations «techniques» ayant servi ou inspiré la rédaction du contenu doivent être rassemblées en fin d'ouvrage sous forme d'annexes. Dans le texte, il est possible d'insérer des liens, des annotations, des visuels, en prenant bien soin de mettre entre guillemets et en italique les sources initiales. Bien vérifier aussi les droits d'usage des photos et visuels utilisés.